31. T22/2. *Solvite templum hoc, et in tribus diebus excitabo illud* (John 2:19). Ecclesiastici [34] dicitur quod est vnus destruens et alius edificans . . . - . . . sacrificium iusticie et sperate in Domino. Quod . . . Ff. 166va–168ra.
32. T22/3. *Qui autem quaerit gloriam eius qui misit illum . . . in illo non est* (John 7:18). Salustius in *Cathelinario* dicit quod gloriam et honorem . . . - . . . terra nostra dabit fructum suum, scilicet gloriam. Quam . . . Ff. 168ra–169va.
33. T22/4. *Caecus cum essem, modo video* (John 9:25). Per dicta sacre scripture habemus quod status peccati est status tenebrosus . . . - . . . et non viderunt solem. A quo igne liberet nos Christus. Ff. 169vb–171ra.
34. T22/5. *Adolescens, tibi dico, surge* (Luke 7:14). Saluator dicit quod non venit vocare iustos . . . - . . . habeant gratiam et vltimo gloriam. Quam . . . Ff. 171ra–172vb.
35. T22/6. *Domine, si fuisses hic, frater meus non fuisset mortuus* (John 11:21). Natura et ars docent quod idem est causa contrariorum . . . - . . . ite, maledicti, in ignem eternum. A quo . . . Ff. 172vb–174vb.
36. T22/7. *Ego sum lux mundi* (John 8:12). Salomon dicit quod homo sapiens in sapiencia manet sicut sol . . . - . . . et lux venit in mundum. Quam lucem . . . Ff. 174vb–176rb.
37. T23. *Christus adsistens pontifex futurorum bonorum* (Heb 9:11). Regula Philosophi est in libro *De generatione et corrupcione* quod corrupcio vnus . . . - . . . vitam amisit, vt nobis vitam inueniret. Quam . . . Ff. 176rb–177vb.
38. T23. *Arguit me de peccato* (John 8:46). Secundum sentenciam Cathonis, turpe est doctori cum culpa redarguit ipsum . . . - . . . Misertus est Dominus timentibus se. Quem, etc. Ff. 177vb–180ra.
39. T23/2. *Vos non potestis venire* (John 7:34). Seneca dicit: Numquam deueniet qui quot videt sequitur calles . . . - . . . estimabamus vitam eorum insaniam. A qua . . . Ff. 180ra–181va.
40. T23/3. *Tempus autem vestrum semper est paratum* (John 7:6). Psalmista dicit quod tempus vite nostre est tempus benefaciendi . . . - . . . Quasi a facie colubri fuge peccatum. Quod . . . Ff. 181va–183ra.
41. T23/4. *Opera quae ego facio in nomine Patris mei, haec . . . de me* (John 10:25). In quolibet iudicio secundum omnia iura eciam Ysidorus . . . - . . . ornamenta sunt quos generamus filios, opera scilicet virtuosa. Que opera . . . Ff. 183ra–184va.
42. T23/5. *Remittentur ei peccata, quoniam dilexit multum* (Luke 7:47). Seneca ad Lucilium dans modum vt aliquis ametur . . . - . . . et facit inuenire vitam eternam. Quam . . . Ff. 184va–186rb.

43. T23/6. *Collegerunt pontifices et Pharisei concilium . . . quid facimus?* etc. (John 11:47). Seneca dicit quod inter cetera que habent amicitiam et benevolentiam causare . . . sed in dampnationem mortis eterne. A qua . . . Ff. 186rb–188ra.
44. T23/7. *Misisti Iesum Christum* (John 17:3). Salomon dicit quod sapientia vincit malum . . . et ad vitam perduxit eternam. Quam . . . Ff. 188ra–189vb.
45. T24. *Hoc enim sentite in vobis quod in Iesu Christo* (Phil 2:5). Seneca in *Prouerbiis* dicit quod optimum est malorum vestigia . . . Sacrificium sanctificationis et mundicie offeres Domino. Quod . . . Ff. 189vb–191va.
46. T24. *Rex tuus venit tibi mansuetus* (Matt 21:5). Beatus Anselmus libro *Cur Deus homo* loquens de causa Filii Dei in carnem . . . Iusticia iusti super eum erit. Quod . . . Ff. 191va–193rb.
47. T24/2. *Si autem mortuum fuerit, multum fructum adfert* (John 12:25). Beatus Augustinus in suo *Enchiridion* dicit quod cum Deus summe bonus sit . . . Ego veni vt vitam habeant. Quam . . . Ff. 193rb–195ra.
48. T24/3. *Tradidit Iesum flagellis caesum ut crucifigeretur* (Mark 15:15). Omnis effectus habet causam suam efficientem . . . Paratum cor meum, Deus, etc. Ff. 195ra–196vb.
49. T24/4. *Instabant autem vocibus magnis postulantibus ut crucifigerent* (Luke 23:23). Salomon dicit quod mors et vita sunt in manibus lingue . . . Est confusio adducens gloriam. Quam . . . Ff. 196vb–198va.
50. T24/5. *Quod ego facio tu nescis modo, scies autem postea* (John 13:7). Quamquam Filius Dei omnes virtutes docuerit in vita sua . . . in sacramento scilicet altaris sta in timore Dei. Quod . . . Ff. 198va–200va.
51. T24/7. *Angelus autem Domini descendit de caelo* (Matt 28:2). Ysidorus *Ethimologiarum* dicit quod hoc nomen angelus est nomen officii . . . penetrabo inferiores partes terre. Ff. 200va–202rb.
52. T28. *Pascha nostrum immolatus est Christus* (1 Cor 5:7). Diebus solemnibus precipuis et festiuis consueuerunt homines laute comedere . . . Replebit splendoribus animam tuam. Quod faciat, etc. Ff. 202rb–204rb.
53. T28. *Surrexit, non est hic* (Matth 28:6). Racionabile est quod qui condidit legem, seruet eam . . . Ero illi in patrem, etc. Ff. 204rb–206rb.
54. T28/2. *Hunc Deus suscitavit tertia die et Deum eum <dedit> manifestum fieri* (Acts 10:40). In sacra scriptura fit questio vbi sit sapientia . . . Ecce nunc tempus acceptabile, etc. Ff. 206rb–208ra.

55. T28/3. *Surrexit Dominus vere et apparuit Simoni* (Luke 24:34). Saluator noster dicit quod necesse est vt veniant scandala . . . . Cum hiis conuersare qui possunt te facere meliorem. Ff. 208ra–209vb.
56. T28/4. *Stetit Iesus in medio discipulorum suorum . . . Pax vobis* (John 20:20). Seneca dicit quod decet magnum dare magna . . . . seruare vnitatem spiritus in vinculo pacis, etc. Quam . . . Ff. 209vb–211rb.
57. T28/5. *Stetit Iesus in medio discipulorum* (John 20:19). Saluator noster volens ostendere suis discipulis quantum intersit inter mundo adherentes . . . . Dominus custodiat corda vestra, etc. Deo gracias. Amen. Ff. 211rb–213ra.

### N – Oxford, Bodleian Library, MS Barlow 24

I to 54 (ff. 1–132) are the same as M/3–I to 54.

55. S01. *Sustinuit crucem confusione* (Heb 12:2). Carissimi, ut dicit beatus Barnardus [!] sermone apostolorum Petri et Pauli: Tria sunt . . . . mortuos suscitauit submersos. Ff. 140–142.
56. S03. *Puer crevit et ablactatus est* (Gen 21:8). Karissimi, hec verba quondam dicta fuerunt de Ysaac . . . . ipsi misericordiam consequentur. Quam . . . Ff. 142–143v.
57. S05. *Iam concepta eram* (Prov 8:23). Karissimi, hodie sancta Ecclesia facit mencionem de conceptione sancte Marie Virginis . . . . sine ipsa saluari non possumus. Ff. 143v–145.
58. S08. *Quia vidisti me, Thoma, credidisti* (John 20:29). Karissimi, secundum Januensem Thomas interpretatur abyssus uel geminus . . . . qui non viderunt et crediderunt. Ff. 145–146.
59. T06. *De Maria natus est Iesus* (Matt 1:16). Karissimi, secundum Eusebium Christus fuit natus anno ab origine . . . . vt te vsque ad celum exaltaret. Quod . . . Ff. 146–147v.
60. S09. *Stephanus plenus gratia et fortitudine* (Acts 6:8). Karissimi, hac die Ecclesia solempnizat festum . . . . quem Syon occidit nobis Bisancia misit. Quam . . . Ff. 147v–149.
61. S10. *Hic est discipulus ille quem diligebat Iesus* (John 21:24). Karissimi, hac die Ecclesia solempnizat festum beati Iohannis euangeliste . . . . diligentes me diligo, scilicet per gratiam in presenti et gloriam in futuro. Ff. 149–150v.
62. S11. *Pueri mei mecum sunt* (Luke 11:7). Karissimi, videtis quod inter pueros est talis nature amicitia . . . . si cum puero Iesu voluerimus gaudere. Quod . . . Ff. 150v–152v.

63. S12\*. *Homines impii interfecerunt hominem innoxium in domo sua* (2 Sam 4:11). Karissimi, etsi verba predicta secundum fidem historie dicta fuerunt de filio Saul . . .- . . . quam sibi concessit pro labore. Quam . . . Ff. 152v–153v.
64. T08. *Vocatum est nomen eius Iesus* (Luke 2:21). Karissimi, hunc diem, que dicitur prima dies anni . . .- . . . de quodam Lumbardo qui consuevit iurare per nomen Dei, etc. Nota narrationem. Ff. 153v–155.
65. T10. *Venimus adorare eum*, idest Dominum (Matt 2:2). Karissimi, hec verba scripta sunt in euangelio hodierno sed possunt esse ad propositum presentis sollempnitatis que Epiphania . . .- . . . oportet quod oratio sit cum caritate. Quam . . . Ff. 155–156v.
66. S21. *Obtulit mater puerum viro Dei* (secundum antiquam translacionem) (1 Sam 1:25). Karissimi, hec verba presenti festiuitati satis conueniunt . . .- . . . Per lichnum lumen luminisque deitatis cacumen. Ff. 156v–158.
67. S24. *Dominus Deus tuus elegit te hodie* (Deut 26:2). Karissimi, hec verba dici possunt de isto beato Matthia . . .- . . . beati Mathie animam in celo exaltauit. Ff. 158–159v.
68. T18/4. *Convertere ad Dominum et relinque peccata tua* (Ezek 18:30). Karissimi, secundum prophetam Ezechielis 33 Dominus non vult mortem . . .- . . . sanabo vos gratiam tribuens in presenti et gloriam in futuro. Ff. 159v–160v.
69. S28. *Nomen virginis Maria* (Luke 1:26). Karissimi, tria communiter inuenio que personam quemcumque [!] efficiunt nominatam . . .- . . . gloriosa que inueniet gloriam, Prouerbiorum 11. Quam . . . Ff. 161–162v.
70. T26. *Christus mortuus est pro peccatis nostris* (1 Cor 15:3). Karissimi, Seneca *De beneficiis* dicit: Beneficium acceptum est eterne memorie infigendum . . .- . . . filio cuiusdam magni et de camisia, etc. Ff. 162v–164.
71. T28. *Iesus meus cibus est* (John 4:34). Karissimi, secundum Philosophum omne animal indiget alimento . . .- . . . domini sui gloriabitur. Quam . . . O precium predo cibus et iudex tibi me do. Ff. 164–165v.
72. S30. *Similis factus est leoni in operibus suis* (1 Macch 3:4). Karissimi, hec verba quondam erant dicta de Iuda Machabeo . . .- . . . quod ipse iam est in eterna gloria in celo. Quam . . . Ff. 165v–166v.
73. S32. *Computati sunt inter filios Dei* (Wisd 5:5). Karissimi, hec verba sunt Sapientis et possunt ad presens dici de istis beatis apostolis . . .- . . . hereditas vite eterne. Quam . . . Horum per meritum da Christe regnum petitum. Ff. 166v–168v.
74. S33. *Mihi absit gloriari nisi in cruce Domini* (Gal 6:14). Karissimi, hodie Ecclesia festum facit de inuencione sancte crucis Christi . . .- . . . dissolui et

- esse cum Christo. Quod . . . In crucis auctorem totum tendamus amorem. Ff. 168v–169v.
75. T34. *Orate pro invicem ut salvemini* (James 5:16). Karissimi, habetur in vita Gregorii pape quod hoc tempus Rogacionum . . .- . . orate pro invicem ut saluemini, scilicet per gratiam in presenti et gloriam in futuro. Versus: Quod iustum est petito uel quod videatur honestum. Ff. 169v–171.
76. T36. *Ascendit Christus super omnes caelos* (Eph 4:10). Karissimi, videtis enim quod quando via aliqua non est bene vsitata . . .- . . super omnes celos ut nobis daret dona, scilicet gratiam in presenti et gloriam in futuro. Quod . . . Ff. 171–172v.
77. T39. *Accipite Spiritum Sanctum in vos* (John 20:22). Karissimi, antiquum est prouerbiu[m] quod omne promissum ab ore fidelis est debitum . . .- . . . signum est quod Spiritum Sanctum accepit. Quod nobis etc. Ff. 172v–174.
78. T40. *Pater et Filius et Spiritus Sanctus, et hii tres unum sunt* (1 John 5:7). Karissimi, ut dicit Rabanus, Quicumque occupat ingenium suum circa quatuor . . .- . . acquirit eternum bonum, quia celi gaudium. Quod . . . Ff. 174–175v.
79. T41/5. *Sanctificati sumus per oblationem corporis Christi* (Heb 10:10). Karissimi, sicut Christus secundum fidem Ecclesie est fons omnis sanctitatis . . .- . . . vt in principio dixi Sanctificati sumus, etc. Ff. 175v–176v.
80. S39a. *Qui fecerit et docuerit, magnus vocabitur in regno caelorum* (Matt 5:19). Karissimi, hec verba Christi de isto beato Augustino Anglorum apostolo verificari possunt . . .- . . sic nec merces ista vmquam habebit finem. Quam . . . Ff. 177–178.
81. S40. *Erat Barnabas vir bonus et plenus Spiritu Sancto* (Acts 11:24). \ Karissimi,/ ad literam hec verba dicta erant de beato Barnaba . . .- . . ipse in celis glorificatus est. Quod . . . Ff. 178–179.
82. S44. *Non surrexit maior Iohanne Baptista* (Matt 11:11). Karissimi, debetis intelligere quod sancta mater Ecclesia tres . . .- . . non est inventus similis illi in gloria. Quam . . . Ff. 179–180v.
83. S46. *Fecit Deus duo luminaria magna* (Gen 1:16). Karissimi, Ecclesiastici 11 [!] scribitur quod in manu artificis opera laudabuntur . . .- . . magna lucencia ante Deum in vita eterna, etc. Ff. 180v–181v.
84. S46b. *Ante translationem suam testimonium habuit placuisse Deo* (Heb 11:5); item thema *Placuit Deo et translatus est* (Sir 44:16). Karissimi, hec verba dicta fuerunt quondam de sancto Ennok et possunt ad propositum dici de sancto Thoma Cantuariensi . . .- . . translatus est in paradisu[m], idest

- eternum gaudium. Quod . . . Versus: Carne pater cleros hostes sibi flecte seueros. Ff. 181v–183.
85. S49. *Remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum* (Luke 7:47). Karissimi, quanta sit virtus dilectionis patet in Christo . . . . . exemploque meo vos preparate Deo. Quod . . . Ff. 183–184v.
86. S50. *Adsumpsit Iesus Iacobum* (Matt 17:1). Karissimi, hec verba dicta fuerunt quondam de isto beato Iacobo . . . . . quare merito ab omnibus est diligendus. Ff. 184v–185v.
87. S50a. *Annam diligebat Dominus* (1 Sam 1:5). Karissimi, debetis scire quod Anna secundum sui nominis interpretationem . . . . . repromisit Deus diligentibus se, Iacobi I. Quam, etc. Ff. 185v–187.
88. S56. *Igne me examinasti* (Ps 16:3). Karissimi, solet consuetudo omnium discretorum aurifabrorum . . . . . suffert temptationem, quoniam cum probatus, etc. Ff. 187–188.
89. S59. *Tu supergressa es universas*, idest creaturas (Prov 31:29). Karissimi, tanta est excellencia gloriose Virginis Marie . . . . . assumpta est in gloriam. Quam . . . Ff. 188–189v.
90. S61. *Rursum circumdabor pelle mea* (Job 19:26). Karissimi, hec verba quondam erant dicta a beato Job, quando fuit in desolacione . . . . . cum corpore septipliciter clariorem solis. Quod . . . Ff. 189v–190v.
91. S65. *Multi in nativitate eius gaudebunt* (Luke 1:14). Karissimi, debetis scire quod tres nativitates precise sollempnizat Ecclesia . . . . . to þe blysse þat ys euerlastyng. Quod . . . Marie festum pellet procul omne molestum. In te spes tota, miserorum suscipe vota. Ff. 191–192.
92. S66. *Exaltavi lignum humile* (Ezek 17:24). Karissimi, quamuis hec verba dicta erant secundum glossam de Christo . . . . . Crucis hoc signum fugiat procul omne malignum; et per idem signum saluetur quodque benignum. Quod . . . Ff. 192–193v.
93. S67. *Surgens secutus est Iesum* (Matt 9:9). Karissimi, hec verba dicta fuerunt de isto beato apostolo et euangelista . . . . . ostendit eum esse verum Dei Filium. Vnde metrica de eis scribitur: Est homo Matheus, vitulus Lucas, Leo Marcus; estque Johannes auis, quatuor ista deus. Ff. 193v–195.
94. S70. *Adiutor meus in omnibus Michabel* (Dan 10:21). Karissimi, secundum Januensem in istius archangeli festo . . . . . qualiter angeli boni sunt adiutores nostri. Quod . . . Ff. 195–196.
95. S75. *Salutat vos Lucas medicus carissimus* (Col 4:14). Karissimi, hec verba fuerunt beati Pauli dicta ad commendacionem beati Luce euangeliste . . . . . Nos meritis Luce vera deus instrue luce. Ff. 196v–197v.

96. S78. *Isti homines servi Dei sunt* (Acts 16:17). Karissimi, hec verba quamuis dicta fuerunt literaliter . . . qui seruos suos ditat in gloria. Ff. 197v–198v.
97. S79. *Gloria haec est omnibus sanctis* (Ps 149:9). Karissimi, hec verba sunt prophete Dauid . . . Visio fit victus opus laus lumen amictus. Ff. 199–200.
98. S80. *Animae in manu Dei sunt* (Wisd 3:1). Karissimi, tria sunt genera bonorum . . . sine fine, quia in manu Dei sunt. Quod . . . Ff. 200–201v.
99. C04. *Pro iusto moritur* (Rom 5:7). Karissimi, hec verba Apostoli de isto beato N. martire . . . vnde iam cum ipso viuit in gloria. Quam, etc. Ff. 201v–202v.
100. C06. *Est fidelis servus et prudens* (Matt 24:45). Karissimi, Christus in hiis verbis, que isto sancto N. confessori applicari possunt . . . intra in gaudium Domini. Quod nobis. Nobilis antistes, seruos tuos respice tristes. Ff. 202v–204.
101. C08. *Ora pro nobis, quoniam sancta es* (Jth 8:29). Karissimi, hec verba que quondam erant dicta de nobili muliere . . . qui cum mulieribus non sunt, etc. Ff. 204–205.
102. S00 (“Cuiuscumque sancti vel sancte sermo generalis”). *Data est ei corona* (Rev 6:2). Anglice sic: A crowne of joy . . . Karissimi, vt enim dicit Almagestus libro *De consulibus* 1: Imperatores antiquitus . . . carnalis integritas immota. Require supra sermone 47 in processu tercii principalis. Versus: Virgo Deo digna prece nobis esto benigna. Ff. 205–206.
103. C21 (“Vnius viri mortui”). *Homo nobilis abiit in regionem longinquam* (Luke 19:12). Karissimi, vt mihi videtur, tria sunt motiua precipua quare huc congregati sumus . . . transiet de morte ad vitam. Quam sibi . . . Ff. 206–208.
104. C21 (“Sermo generalis vnius femine defuncte”). *Mulier gratiosa inueniet gloriam* (Prov 11:16). Karissimi, ut mihi videtur, triplex est causa quare predicacio fit in sepulturis mortuorum . . . in eternum premiabuntur in celo, etc. Set quilibet homo adiscet hanc lectionem, nota in sequente sermone 53 in terciio principali. Ff. 208–209.
105. C21 (“Cuiuscumque defuncti viri aut mulieris”). *Transit de morte ad vitam* (John 5:24). Karissimi, ut dicit Gregorius in communi omelia vnius martiris: Temporalis vita . . . que sit merces quam exspectamus. Quam mercedem N. et nobis omnibus concedat, etc. Dum viuus viuunt, moriens moriuntur amici. Ff. 209–210v.

106. C21 (“Sermo generalis in anniversario cuiuscumque defuncti”). *Memento mei cum tibi bene fuerit* (Gen 40:14). Karissimi, hec verba que iam dixi, ut mihi videtur, sunt verba longoris [!], doloris, et pudoris . . . . quamuis mors nulli parcat, quod erat principium. Ff. 210v–212.
107. C21 (“Sermo generalis pro omni defuncto”). *Miseremini mei saltem, vos amici mei* (Job 19:21). Karissimi, dicit Magister *Sententiarum* libro 4 distincione 45 quod tria sunt per que iuvantur anime . . . . beati mortui qui in Domino, etc. Ff. 212–213v.
108. C17 / C16 / C19 (“Sermo in celebracione prime misse sacerdotis vel in ordinibus aut visitacionibus”). *Elegit sibi Dominus sacerdotes sine macula* (1 Macc 4:42). Karissimi, Paulus 1 Corinthiorum 4: Sic, inquit, nos existimet homo . . . . numquam elegit Dominus, quia non sunt digni, etc. Ff. 213v–214v.
109. C11. *Domum tuam, Domine, decet sanctitudo* (Ps 92:5). Karissimi, quamdiu homo vivit in hoc mundo . . . . sequitur dicere qualiter sit consecrata. Ff. 214v–217v, inc.

### O – Oxford, Bodleian Library, MS Bodley 649

1. T19?. *Nunc dies salutis* (2 Cor 6:2). Anglice: Alle seke and woful come to weele, now is a day of gostle hele. Lego in scriptura sacra Exodi 17 quod quando crudelis tyrannus Amalec . . . . campus tunc erit noster et celum nostrum erit premium. Sic nos perfecta penitencia armare et campum contra demones tenere in breui solari die gracie quod in eterna requiei die habere possimus pro premio coronam glorie, Iesus vobis annuat et michi, qui pro humana salute pugnavit et occubuit in cruce. Amen. Ff. 1–8.
2. T19?. *Adsumpsit eum in civitatem* (Matt 4:5). Deus qui fudit suum sanguinem pro humano peccato et sustulit mortem in cruce ad saluandum ciuitatem anime humane rede, etc. Assumpsit . . . Anglice: He toke . . . . in ciuitate celesti habebis benedicionem Dei, felicitatem eternam. Ad gloriam huius ciuitatis . . . Ff. 8–13v.
3. T20?. *Magna est fides* (Matt 15:28). Lego in sacra scriptura Danielis 4 quod magnus ille rex Nabogodonosor vidit . . . . mirthe sine tristicia, et gaudium sine fine. þus to kepe sapienter manumissionem fidei . . . Ff. 14–19v.
4. T20\*. *Domine, adiuua me* (Matt 15:25). þe help and þe comfort Domini nostri Iesu Christi intercessionem sue gloriose matris . . . Vt lego in sacra scriptura Apocalipsis, 5 þe evangelista Iohannes inter ceteras . . . . iste

Dominus, qui paciebatur mortem for mannys help and sauacioune, help 3ow and kep 3ow in þis perilous abidinge . . . Ff. 19v–27.

5. T20\*. *Iesus* (Matt 15:21). þe gracijs comfort omnipotentis Domini Iesu intercessione sue misericordissime matris Marie . . . Reuerendi domini, sicut lego in sacra scriptura Apocalipsi 10 quod sanctus euangelista Iohannes vidit . . . quia sue dulcedine deitatis pascuntur, sicut dixi in tercio. þus to loue and drede þis worthi Lorde . . . Ff. 27–34. Also R-13.
6. T21?. *Fortis armatus custodit atrium* (Luke 11:21). Anglice: A my3ti werrou and a wy3t kepes his halle armed bri3t. Lego 2 Machabeorum XI quod quando maledictus rex Anthiocus . . . lorica caritatis sine duplicitate, pro tercia. Sicque armari fide, spe, et caritate . . . Ff. 34–40v.
7. T21\*. *De caelo quaerebant* (Luke 11:16). Gracia and comfort benedicte Trinitatis intercessione beate Domine Christi matris . . . Venerandi domini, verba que sumpsi pro themate . . . þai so3t fro heuon. Domini, specialis vinea . . . et misericordiam de suis peccatis pro tercio. Istam misericordiam . . . Ff. 40v–48.
8. T22\*. *Videbant signa* (John 6:2). Lego in scriptura sacra Apocalipsis 12 quod sanctus euangelista Iohannes vidit magnum et mirabile signum in celo . . . videbunt my ioy and blis in heuoun sine fine. þus to lokon in speculo mundane vanitatis . . . Ff. 48–54.
9. T22?. *Abiit Iesus* (John 6:1). Reuerendi domini, autores qui tractant de naturis dicunt quod est naturale odium, inimicicia inter regem auium, aquilam, et venenosum serpentem . . . et securus de sua eterna hereditate. þus abire peregrinacionem in deserto mundiali . . . Ff. 54–60v.
10. T22?. *Abiit trans mare* (John 6:1). Reuerendi domini, acerbum mare quod Christus transiit et quod nos omnes oportet superuelificare . . . and ouerseiled þe see of synne to blis sine fine. þus to gouerne vs infra nauim . . . Ff. 60v–68.
11. T22\*. *Videbant signa* (John 6:2). Lego in sacra scriptura Apocalipsis 12 quod sanctus euangelista, sanctus Iohannes, vidit magnum mirabile signum in celo . . . In quat mischef vos sitis, confidite in eius misericordia. þus videre signa vindicte . . . Ff. 68v–74.
12. T23\*. *Pontifex introiuit in sancta* (Heb 9:11–12). Anglice: þe bischop hath entred þe temple of blis þoroo þe blod he schad [for] mannys mys. Lego 2 Paralipomenon quod gloriosus rex Salamon fecit sibi statlich trone . . . habebis mercedem eterne hereditatis. Ad illud beatificum templum . . . Ff. 74–79v. Also R-2.

13. T23?. *Christus introiuit in sancta* (Heb 9:12). Lego in sacra scriptura Exodi 20 quod postquam omnipotens Deus descenderat in sacrum montem . . . . . benedicite Dominum qui moriebatur voluntarie ad reducendum [!] vos ad eternam felicitatem. Summus pontifex Christus Iesus vos omnes benedicat . . . Ff. 79v–85.
14. T24?. *Ecce rex venit* (Matth 21:5). Anglice: Synful man behold and se, a blisful rex comus to þe. Vt auctores nature dicunt, Bartholomei 12 *De naturis*, est quoddam genus virtuosorum lapidum, magnetes . . . . . dabit nobis celum pro mercede. Dominus omnis virtutis, qui est rex glorie, vobis omnibus benedicat . . . Ff. 85–91.
15. T23\*. *Exiuit de templo* (John 8:59). Summus celi pontifex, qui isto sacro tempore paciebatur passionem et mortem pro humano peccato . . . In huius sermonis exordio . . . Speciale templum . . . . . gracia que fuit diu in exilio demum reuersa est. Sic nostrum gracious regem se regere . . . Ff. 91–96v. Also R-12.
16. S30\*. *Domine, salva nos, perimus* (Matt 8:25). Non miremini quod sumpsi ista verba pro themate, quia isto die quidam habent missam principalem de ieiunio, quidam de sancto M . . . . . potestatem absoluendi. Legimus in euangelio Luce. Ff. 97–100, inc.
17. ?. *Fructus iusti lignum vite* (Prov 11:30). þe holi crosse, þe liuelich tre, est þi frute if þou ri3tful be. Secundum doctores iusticia est virtus reddens vnicuique quod suum est . . . . . videbis fructum consolacionis et fortitudinis etc. Ff. 100v–102, inc.
18. T58\*. *Sanavit eum* (Luke 14:4). Lego in sacra scriptura Iosue 7 capitulo tempore quo magna ciuitas Iericho destrueretur manu omnipotentis Dei . . . . . He hath sine fine made him hol, sicut dixi in principio. þus to euerlastinge ioy and welthe . . . Ff. 102v–105v.
19. So2a\*. *Vestivit pontificem* (Lev 8:7). Scriptura sacra Exodi 28 et Leuitici 8 et Magister *Historiarum* super illis locis dicunt quod summus pontifex veteris legis erat vestitus tribus solennibus ornamentis . . . . . ostende ergo michi veraciter [*read* veritatem] huius sacramenti, vt veraciter credere et saluari queam. Ff. 106–107v, inc. Also R-28.
20. C14\*. *Sacerdos est angelus* (Mal 2:7?). Reuerendi patres et domini, in gloriosissimo templo celestis Ierusalem ab arca fecundissima paternalis glorie [canc] memorie manna profluit . . . . . vt in celesti gloria angelorum frui gaudiis possitis perhennibus ipse vobis concedat qui . . . Ff. 108–109v.
21. C14\*. *Quasi flos rosarum in diebus veris* (Sir 50:8). Increate splendor sapiencie ab eterni solis cardine progrediens sui ortus fulgore temporanee nostre

- mortalitati serenus illuxit . . . . . concedat florescere flos florum Iesus prodiens de virgula Iesse. Qui . . . Ff. 110–111.
22. T19\*. *Statuit eum supra pinnaculum templi* (Matt 4:5). Deus qui statuebatur supra pinnaculum crucis pro hominis peccato et effudit sanguinem suum super illud ad sanctificandum templum anime humane, rede vs . . . . . in mundicia ab omni pollucione et feditate peccati mortalis. þus to clense templum consciencie . . . Ff. 112v–119.
23. C21\*. *Dies mei transierunt quasi navis* (Job 9:26). Deus qui fecit diem et noctem pro hominis succur . . . rede us, etc. Dies hii cito complentur . . . . . fro þe woful wawis mundi ad portum felicitatis eterne. Ad istum portum . . . Ff. 119v–124.
24. S59\*. *Intravit castellum* (Luke 10:38). þe souerayne lord celi et terre, qui per portam misericordie intrauit castellum nostre nature . . . reede . . . Anglice: Moder and maiden that neuer did mysse . . . . . ad sublime castellum et turrim perpetue leticie et felicitatis. Ad illud felix castellum . . . Ff. 124–128v.
25. ?. *Qui navigat mare enarrat pericula* (Sir 43:26). Suppremus princeps celi et terre, Deus, qui creauit solum et mare pro socour humani generis, rede vs, etc. Anglice: Qwo sailer . . . vel sic: Vr maryner . . . Magnum mare quod Dominus noster . . . . . quod we mow passe pericula maris and saile rectum cursum ad portum celi. Ad istum portum. Amen. Ff. 128v–133. Edited in Haines, “‘Our Master Mariner’.”
26. ?. *Ascendens Iesus in naviculam transfretavit* (Matt 9:1). Beati homines in hac peregrinacione langore cruciantur, timore consternantur, fauore demendantur . . . . . magis preciosum erubescencia in fronte, et perface vltra questiones secundum alphabetum. Ff. 145–148.
27. T62\*. *Induite vos armaturam Dei* (Eph 6:11). Intelligatis quod armatura fidelium debet esse oracio . . . . . primum genus armorum idest scutum fidei de quo in epistula hodierna. Ff. 148–150, inc.
28. ?. *Videte quomodo caute ambuletis* (Eph 5:15). In hiis verbis docet nos Apostolus subtilem theoricam et vtilem practicam . . . . . considera ista et reuera caute ambulabis. F. 150.
29. T39\*. *Dedit dona hominibus* (Eph 4:8). Karissimi, si consideremus vniuersorum dominum, eum tam auidum humani amoris inueniemus . . . . . eternam beatitudinem toto desiderio concupiscas. Quam . . . Ff. 150v–157v.
30. ?. *Caritas operit multitudinem peccatorum* (1 Pet 4:8). Quatuor sunt experimenta per que literas priuatas potest homo legere . . . . . quid magis varium, quia ibi erunt varia gaudia etc. Ff. 157v–159. Also A-27.

31. T26\*. *Amore languero* (Cant 2:5). Karissimi, septem signa amoris et langoris considero que isto die humano generi acciderunt, nam isto [die] primus homo fuit creatus . . .- . . esse sponsa Christi, oportet quod abtrahat [!] affectionem ab istis terrenis etc. Ff. 159–164, inc. Cf. B/2-12, etc.
32. T21\*. *Revertar* (Luke 11:24). Inter clemenciam et vindictam ordo struitur vt preacceptetur clemencia, postea sequatur vindicta . . .- . . et sic tandem per confessionem Christum inueniet quem per peccatum amisit. Ff. 164–168v, inc. Also B/2-71 and W-91.
33. ?. *Veni et vide* (John 1:45). Ante incarnationem genus humanum fuit lanceatum tribus lanceis . . .- . . tabula de oliua, de cuius liquor vulnera sanat. Ff. 168v–169v, inc.
34. S81. *Non potest ciuitas abscondi supra montem posita* (Matt 5:14). Solent homines commendare ciuitates propter quatuor condiciones . . .- . . vt cadentem flebiliter et ideo tenet eliotropum. Ff. 169v–174v, inc.
35. S82a. *Ecce rex vester* (John 19:14). Karissimi, regna solent distingui per arma et per regem, per loquelam et per legem . . .- . . sic errata corrigere et correctata finaliter tenere. Ff. 174v–177v, inc.
36. S32. *Statuit duas columnas in porticu templi* (1 Kings 7:21). Dicit Augustinus *De verbis Apostoli* quod templum Dei istis duobus columnis, que sunt bona operacio et contemplacio . . .- . . nullus istorum debuit ministrare in templo. Ff. 177v–178v, inc.
37. S08. *Deus meus et Dominus meus* (John 20:28). Secundum commentarium Boecii *De consolacione*, tres fuerunt vite famose . . .- . . a primo ad vltimum Dominus meus et Deus meus, etc. Ff. 178v–183. Also Merton 248 f. 97vb.
38. ?. *Vade* (John 4:16 or 50). Narrat di'i Agellius in quodam libello *De bellis Armenie* de quodam rege generoso, formoso, et famoso . . .- . . vade et lauare sepcies in Iordano, etc. Ff. 188v–189, inc?
39. T19\*. *Ecce nunc dies salutis* (2 Cor 6:2). Prima dies exploracio sue culpe, secunda culpe deploracio, tertia eiusdem explicacio, quarta Dei imploracio, scilicet per oracionem, quinta in bono expedicio, sexta contritio in bono . . .- . . superius et inferius que circa te et intra te. Ff. 192–194, inc. Also A-26.
40. S85. *Quasi si sit rota in medio rote*, suple: apparuit beata Katerina (Ezek 1:16). Refert historia 3 Regum 1 quod rex Dauid senuerat habebatque etatis plurimos annos . . .- . . nostra supportans onera et nostra consumans opera, vt per eam peruenire possimus ad regna celestia. Amen. Ff. 194–201v.
41. S79. *Beati qui per portas intrant ciuitatem* (Rev 22:14). Karissimi, ista verba scribuntur in ultimo loco sacre scripture et possunt esse verba Ecclesie.

In quibus videtur loquitur sicut loquebatur homo . . . -. . . cuius modus iocunditas, cuius nodus eternitas. Amen. Ff. 201v–206.

42. S80. *Libera nos a malo, Amen* (Matt 6:13). Karissimi, anime defunctorum penis purgatorii deputate duplici malo inuoluuntur . . . -. . . sed libera nos a malo, amen, et concede nobis vitam eternam. Ad quam . . . Ff. 207–213.
43. S44\*. *Ipsium elegit ab omni vivente* (Sir 45:20). Karissimi, scitis quod primus parens in mundi primordio se cum suis subiugauit multiplici obproprio . . . -. . . ducitur ad celi capitolium, vt eternam capiat gloriam. Ad quam . . . Ff. 213–217.
44. S40. *En morior* (Gen 25:32). Karissimi, Barnabas interpretatur filius concludens. Sed quid isto die verius sibi concludere poterat adhuc non vidi. Nam isto die martirium . . . -. . . non solum mementote principii vestri sed et medii in quo corpus, etc. Ff. 217–220v, inc.
45. S01. *Crucifixus sum* (1 Cor 1:13?). Secundum Varronem hec fuit tragedia peccati mortalis quod reclinabatur in lectulo ad similitudinem hominis letaliter vulnerati . . . -. . . inuitam mortem commutauit et patriam perditam recuperauit. Ad quam . . . Ff. 220v–227.

### PI – Cambridge, Pembroke College, MS 199

1. T01\*. *Abiciamus opera tenebrarum* (Rom 13:12). Philosophi sententia proclamat duplicem proprietatem esse tenebrarum . . . -. . . in stola glorie Ecclesiastici 6. Ad quam . . . Ff. 41ra–43rb. Also P2–1.
2. T01?. *Abiciamus opera tenebrarum* (Rom 13:12). Reuerendi, propter tria abiciunt homines rem aliquam . . . -. . . et facit inuenire uitam etc. Quam . . . Ff. 43rb–44va.
3. T01?. *Abiciamus opera tenebrarum et honeste ambulemus* (Rom 13:12). Reuerendi mei, super isto textu mouentur tria dubia . . . -. . . digni sunt Apocalipsis 3 scilicet in regno celorum. Ad quod . . . Ff. 44va–45vb.
4. T02\*. *Deus repleat vos gaudio et pace* (Rom 15:13). Reuerendi mei, secundum Glosam ordinariam super eodem textu duplici de causa scripsit Apostolus ista uerba Romanis . . . -. . . repleat vos gaudio et pace. Ad quod . . . Ff. 45vb–48ra. Also P2–2.
5. T02?. *Deus spei repleat vos gaudio et pace* (Rom 15:13). Reuerendi mei, duo sunt quibus solent homines desiderare repleri . . . -. . . in gaudium domini tui Mathei 25. Ad quod gaudium . . . Ff. 48ra–49va. Also Bodley 857–11.
6. T02?. *Unanimes honorificetis Deum* (Rom 15:6). Reuerendi mei, inuitus nemo bene facit secundum Augustinum . . . -. . . et vnanimis honorificetis deum. Sic eum vos honorare . . . Ff. 49va–51va.

7. T03?. *Iam quaeritur fidelis quis* (1 Cor 4:2). Reuerendi, dominus ad longinquas partes exiturus . . .- . . . dabo tibi coronam uite. Quam . . . Ff. 51va-54ra.
8. T03?. *Qui iudicat me Dominus est* (1 Cor 4:4). Reuerendi mei, tria requiruntur ad Dominum qui habet iudicare . . .- . . . iudicat me dominus est. Sic enim nos iudicare . . . Ff. 54ra-55vb. Also P2-4.
9. T03?. *Quaeritur quis fidelis inueniatur* (1 Cor 4:2). Reuerendi mei, prout docet scriptura sacra triplici ratione queritur questio . . .- . . . fidele coram te Neemie 9. Sic ergo fideles . . . Ff. 55vb-57vb. Also C-21.
10. T04?. *Tu quis es?* (John 1:19). Ratione triplici questio solet queri . . .- . . . tu quis es. Ff. 57vb-60rb.
11. T04?. *Pax Dei custodiat corda vestra* (Phil 4:7). Reuerendi mei, duo reperio prout docet scriptura que indigent custodiri . . .- . . . in pace illius erit pax vestra. Quam . . . Ff. 60rb-61vb. Also P2-7.
12. T04?. *Gaudete in Domino semper* (Phil 4:4). Reuerendi mei, tria genera hominum solent de alio gaudere . . .- . . . intra in gaudium domini tui. Ad quod . . . Ff. 61vb-63ra.
13. ?. *Gaudeamus et demus gloriam Deo* (Rev 19:7). Reuerendi, secundum scripture sacre testimonium triplex genus hominum solet gaudere . . .- . . . demus gloriam Deo. Quod sic facere . . . Ff. 63rb-64va. Also P2-10.
14. T06?. *Verbum caro factum est* (John 1:14). Reuerendi mei, prout recitat sanctus Thomas de Christo questione 16, triplex fuit opinio hereticorum . . .- . . . propiciacionem pro peccatis nostris. Sic eum honorare . . . Ff. 64va-66ra. Also Bodley 857-14.
15. T06?. *Parvulus natus est nobis* (Isa 9:6). Reuerendi mei, vt claret per scripturas, quilibet hic mortalis cum incommodo triplici . . .- . . . qui nos ditabit in celis. Quod . . . Ff. 66rb-68vb.
16. T08\*. *Iuste vivamus in hoc saeculo* (Tit 2:12). Reuerendi mei, tria excitant hominem ad aliquod opus operandum . . .- . . . iuste viuamus in hoc seculo. Quod nos facere . . . Ff. 68vb-70rb. Also P2-12.
17. T10\*. *Venimus adorare eum* (Matt 2:2). Reuerendi mei, sicut in hodierno euangelio legitur, magi, idest tres reges . . . Tria enim sunt quare quis racionabiliter adoratur: . . .- . . . adorare eum. Eum nos adorare . . . Ff. 70rb-72ra.
18. T16?. *Quod iustum fuerit dabo vobis* (Matt 20:4). Docet Seneca *De beneficiis* quod in dacione muneris debet homo respicere . . .- . . . ille scilicet habitabit in domo dei. Vbi nos habitare . . . Ff. 72ra-73vb. Also P2-17.

19. T16?. *Quid hic statis otiosi?* (Matt 20:6). Quilibet homo optat pro suo labore for to have mede and for to have help in nede . . . . . mercedem habebitis in celo. Quam . . . Ff. 74ra–76va.
20. T16?. *Multi sunt vocati, pauci vero electi* (Matt 20:16). Reuerendi mei, prout docet scriptura postquam primus parens . . . vocauit nos ad tria . . . . . in bonitate electorum tuorum Psalmo 105. Ad quam visionem . . . Ff. 76va–78vb.
21. T17?. *Sitis ipsi sapientes* (2 Cor 11:19). Reuerendi, tria genera hominum reperio que sapientia multum indigent . . . . . sitis ipsi sapientes. Sic vos fieri sapientes . . . Ff. 78vb–81rb. Also P2–21.
22. T17?. *Veritatem dicam* (2 Cor 12:6). Reuerendi mei, prout dicunt doctores sacra scriptura attestante, tria debet quilibet predicator uerbi Dei dicere sue docere . . . . . sum via veritas et vita. Ad quam . . . Ff. 81rb–83vb.
23. T17?. *Scio hominem in Christo* (2 Cor 12:2). Reuerendi mei, havyng reward to haly wryt and to þe techyng of owr doctours, ilk man in qwhat stat he be . . . . . Nam testante scriptura . . . . . sufficienter scire nos ipsos. Hanc scienciam . . . Ff. 83vb–85vb.
24. T18?. *Nihil sum* (1 Cor 13:2). Sicut ex philosophia et scriptura canonica satis patet, quelibet creatura ex nichilo est et ex Deo . . . . . vsque in finem sine crimine. Hanc graciam . . . Ff. 86ra–89va.
25. T18?. *Iesu fili David, miserere mei* (Luke 18:38). Sicut sacra scriptura testatur et uariis exemplis demonstratur, nunquam indigebat aliquis miseria nisi racione . . . . . quoniam in seculum misericordia eius. Quam . . . Ff. 89va–93va.
26. T19\*. *Illi soli seruiet* (Matt 4:10). Reuerendi mei, prout docet sacra scriptura, tria precipue inter alia mouent hominem alteri seruire . . . . . quoniam Dominus illuminabit eos et regnabunt in secula seculorum. Amen. Amen. Ff. 93va–96rb. Also P2–26.
27. T19?. *Dominum Deum tuum adorabis* (Matt 4:10). Reuerendi mei, homines libenter faciunt illud per quod possunt fugere penas . . . . . in bono suo scilicet in gloria. Ad quam . . . Ff. 96rb–99va. Also P2–25 and B/2-76.
28. T19\*. *Illi soli seruiet* (Matt 4:10). Lactancius libro 3 *Diuiinarum Institutionum* capitulo 8 dicit: Si quis hominum interrogetur . . . . . finem vero vitam eternam. Ad quam . . . Ff. 99va–102ra.
29. T20?. *Domine, adiuua me* (Matt 15:25). Reuerendi mei, triplex hominum genus solet adiutorem implorare . . . . . Domine, adiuua me. Sic hic nos adiuuet . . . Ff. 102ra–105rb. Also P2–30.

30. T20?. *Gentes ignorant Deum* (Thess 4:5). Karissimi, sanctus Thomas libro 3 *Contra gentiles* capitulo 156: Deus, inquit, quantum in se est paratus est . . . . . quem misisti Iesum Christum. Quam vitam . . . Ff. 105rb–108rb. Also Y/3-32.
31. T20\*. *Miserere mei, Domine* (Matt 15:22). Tria mouent homines ad petendum misericordiam, videlicet vel quia sunt pauidi . . . . . miserere mei, Domine. Quam misericordiam . . . Ff. 108rb–111rb.
32. T21?. *Quomodo stabit regnum?* (Luke 11:18). Ysidorus *Ethimologiarum* dicit quod regnum dicitur a regibus . . . . . in eternum regnum Domini nostri Iesu Christi. Quod . . . Ff. 111rb–113vb.
33. T21?. *Eicio daemonia* (Luke 11:20). Triplici de causa aliquis aliqua eicit; primo dominus seruos . . . . . non eiciam foras. Sic nos sibi venire . . . Ff. 113vb–116ra. Also Y/3-30.
34. T21?. *Scitote quoniam immundus non habet hereditatem in regno Dei* (Eph 5:5). Reuerendi mei, prout docet sacra scriptura et communia iura, tria excludunt hominem ab hereditate paterna . . . . . paratum est ab origine mundi. Quod regnum . . . Ff. 116ra–117vb. Also P2–32.
35. T22? [4 Lent]. *Quid dicit scriptura?* (Gal 4:30). Reuerendi mei, ratione triplici queritur questio per hanc dictionem quid . . . . . et uiues scilicet vita eterna. Quam . . . Ff. 117vb–120va. Also P2–34.
36. T22?. *Christus nos liberavit* (Gal 4:31). Karissimi, propter primorum parentum delictum incurrebat humanum genus triplex malum . . . . . in exitu vite habebitis vitam sine fine. Quam etc. Ff. 120va–124rb.
37. T22\*. *Dicit scriptura, Eice* (Gal 4:30). Tria solent homines a se eicere . . . . . dicit scriptura eice. Sic eicere vos . . . Ff. 124rb–127va. Also P2–35.
38. T23?. *Quis ex vobis arguet me de peccato?* (John 8:46). Duo maxime decent illum qui habet alium arguere de delicto . . . . . in sanctificationem, finem vero uitam eternam. Ad quam . . . Ff. 127va–131ra.
39. T23\*. *Iesus abscondit se* (John 8:59). Reuerendi domini, ex scriptura sacra elicio pro presenti quod aliqui se abscondunt ratione pudoris . . . . . exultabo in Deo Iesu meo. Quod . . . Ff. 131ra–133rb.
40. T23?. *Gloria mea nihil est* (John 8:54). Beatus Augustinus super illud Psalmi Dormierunt sompnum suum et nichil inuenerunt omnes viri diuiciarum, etc . . . . . et annos suos in gloria. Ad quam . . . Ff. 133va–136rb.
41. T26?. *Ecce morior, cum nihil horum fecerim* (Dan 13:43). Debetis scire quod quanto aliquis minus reus patitur, tanto magis naturaliter sibi alii compaciuntur . . . . . propter gloriam nostram fratres, Corinthiorum 15. Ad quam gloriam . . . Ff. 136rb–139ra.

42. T26?. *Videte dolorem meum* (Lam 1:18). Karissimi, sacram scripturam diligencius intuenti aperte ostenditur quod causa triplici homini vt aliquid videat precipitur . . . vite eterne heredes efficeremur. Quam vitam . . . Ff. 139ra–141ra.
43. T26?. *Expediit unum mori* (John 18:14). Of thre maneris I may say opynly þat is spedeful one to dye . . . Ambrosius et allegat eum Magister. F. 141ra–vb, inc.

### P2 – Cambridge, Pembroke College, MS 257

1. T01. *Abiciamus opera tenebrarum* (Rom 13:12). Communis sententia proclamat duplicem proprietatem . . . in obiectacionem in scola glorie, Ecclesiastici 6. Quam gloriam. . . Ff. 1ra–4a. Also P1-1.
2. T02. *Deus repleat vos omni gaudio et pace* (Rom 15:13). Vt testatur sacre scripture eloquium, duplici generi hominum adoptatur gaudium et pax . . . omni gaudio et pace, hic scilicet in presenti sic ut in futuro ad pacem eternam et gaudium sine fine mereamus peruenire. Amen. Ff. 4ra–7rb. Also P1-4.
3. T02?. *Respicite et levate capita vestra* (Luke 21:28). Tria excitant homines ut sursum leuant capita atque respiciant . . . et leuate capita vestra etc. Ff. 7rb–9vb.
4. T03?. *Qui iudicat me Dominus est* (1 Cor 4:4). Reuerendi mei, tria requiruntur ad eum qui debet iudicare . . . iudicat me Dominus est. Sic eum iudicare dignetur. Ff. 9vb–12ra. Also P1-8.
5. T03?. *Tu es qui venturus es?* (Matt 11:3). Reuerendi mei, propter tria solet aliquando questio queri . . . quod nobis paratum est ab origine mundi. Quod. . . Ff. 12ra–13vb.
6. T04?. *Gaudete in Domino semper* (Phil 4:4). Reuerendi mei, docet scriptura quod de tribus solent homines gaudere . . . gaudete in Domino semper. Quod gaudium . . . Ff. 13vb–15rb.
7. T04?. *Pax Dei custodiat corda vestra* (Phil 4:7). Duo reperio prout docet scriptura que indigent custodiri . . . in pace illius est pax vestra. Quam . . . Ff. 15rb–17ra. Also P1-11.
8. T04?. *Homo tu quis es?* (Rom 9:20; or rather John 1:19?). Secundum sacram scripturam propter tria queritur questio per hanc dicionem quis . . . in eternum non peccabis. Sic facere . . . Ff. 17ra–19rb. Also Bodley 857–9.
9. T06. *Verbum caro factum est* (John 1:14). Reuerendi mei, prout docent histr' euangelice, propter tria Uerbum Dei factum est homo . . . fines terre salutare Dei nostri, Ysaie 72. Quod . . . Ff. 19rb–21ra.

10. ?. *Gaudeamus et demus gloriam Deo* (Rev 19:7). Secundum scripture testimonium triplex genus hominum solet gaudere et dare gloriam Deo . . . - . . . gaudeamus et demus gloriam Deo. Quod sic facere . . . Ff. 21ra–22va. Also P1-13.
11. T06?. *Gloria in altissimis Deo* (Luke 2:14). Duplici generi hominum datur gloria . . . - . . . gloria in altissimis Deo. Fiat processus de gloria. Ff. 22va–23rb.
12. T08. *Iuste vivamus in hoc saeculo* (Tit 2:12). Tria excitant hominem ad aliquod opus operandi . . . - . . . iuste viuamus in hoc seculo. Sic nos viuere . . . Ff. 23rb–25va. Also P1-16.
13. T13?. *Cum omnibus hominibus pacem habentes* (Rom 12:18). Docet Aristoteles 8 *Eticorum* quod omne animal per viam nature fugit nocium . . . - . . . Deus pacis et dileccionis erit semper vobiscum. Sic fieri . . . Ff. 25vb–27va.
14. T13?. *Ego homo sum* (Matt 8:9). Secundum sententiam beati Gregorii 14 *Moralium* ex causa tripharia in scripturis quempiam hominem conuenit appellari . . . - . . . tandem Deo perhenniter perfruamur. Quod . . . Ff. 27va–31rb.
15. T14. *Domine, salva nos* (Matt 8:25). Docet scriptura quot [!] tria genera hominum optant saluari . . . - . . . beatus vir qui sperat in eo. Quod . . . Ff. 31rb–32va.
16. T16?. *Quod iustum fuerit dabo vobis* (Matt 20:4). Reuerendi mei, prout docet scriptura tria genera hominum tenentur et debent esse iusti . . . - . . . ideo dicit Christus ut prius quod iustum fuerit [dabo vobis, *canceled*]. Ff. 32va–35ra.
17. T16?. *Quod iustum fuerit dabo vobis* (Matt 20:4). Docet Seneca: Dabo vobis [!] De beneficiis . . . - . . . qui operatur iniusticiam, qui iurat proximo suo et non decipit. Ff. 35ra–36va. Also P1-18.
18. T16?. *Amice, non facio tibi iniuriam* (Matt 20:13). Sicut patet Johannis 14 Christus loquitur isto modo: Qui credit in me . . . - . . . Vos amici mei estis si feceritis que ego precipio vobis. Quod facere etc. (followed by another division of the same thema). Ff. 36va–39va.
19. T16?. *Pauci sunt electi* (Matt 20:16). Tria genera hominum debent elegi . . . - . . . quod est vinculum perfeccionis vite eterne. Ad quam . . . Ff. 39va–42ra.
20. ?. *Circumdedederunt me dolores mortis* (Ps 17:4). Beatus Augustinus 13 *De civitate Dei* capitulo 11 de triplici morte loquitur . . . - . . . et optinebunt gaudium et leticiam. Ad quod gaudium . . . Ff. 42ra–48ra.

21. T17?. *Sitis ipsi sapientes* (2 Cor 11:19). Reuerendi mei, tria genera hominum reperio que sapientia multum indigent . . .- . . principantes in gradibus suis sic in homine. F. 48ra–va, inc. Also P1-21.
22. T19. *Ecce nunc tempus acceptabile* (2 Cor 6:2). Propterea precepit homo alteri rem aliquam prospicere . . .- . . ecce nunc dies salutis. Ff. 49ra–52vb.
23. T19?. *Nunc dies salutis* (2 Cor 6:2). Reuerendi magistri, prout dicunt doctores, dies dicuntur boni . . .- . . ad habendum huius salutem dicit Apostolus in verbis premissis. Ff. 52vb–55rb.
24. T19\*. *Scriptum est* (Matt 4:4). Reuerens [!] mei, prout docet processus [!] euangelii hodiernae dei te diabolus . . .- . . intra in gaudium Domini tui, Mathei 24. Ad quod gaudium . . . Ff. 55rb–59ra.
25. T19?. *Dominum Deum tuum adorabis* (Matt 4:10). Homines libenter faciunt illud per quod possunt vitare penas . . .- . . qui adorat Dominum in oblatione suscipietur [!]. Quam . . . Ff. 59ra–63va. Also P1-27 and B/2-78.
26. T19?. *Illi soli seruietis* (Matt 4:10). Testante scriptura tria inter alia mouent hominem alteri seruire . . .- . . quem Dominus illuminabit et regnabit in secula seculorum. Quod . . . Ff. 63va–67vb. Also P1-26.
27. T20. *Gentes ignorant Deum* (1 Thess 4:5). Testante scriptura tria genera hominum solent Deum ignorare . . .- . . impleatur in cognitionem Domini nostri. Quod . . . Ff. 67vb–70va.
28. T20\*. *Miserere mei, Domine* (Matt 15:22). Tria genera hominum solent misericordiam implorare . . .- . . quoniam ipsi misericordiam consequentur. Quam misericordiam etc. Ff. 70va–72vb.
29. T20. *Domine, adiuua me* (Matt 15:25). Reuerendi mei, prout docet Boycius 3 *De consolacione* prosa 11, Omne animal tueri propriam salutem laborat . . .- . . hoc deuote: Domine adiuua me. Sic fieri . . . Ff. 72vb–75vb.
30. T20?. *Domine, adiuua me* (Matt 15:25). Triplex genus hominum solet auxilium implorare [!] . . .- . . assequi quod promisit, vitam scilicet eternam. Quod . . . Ff. 75vb–79vb. Also P1-29.
31. T21\*. *Estote imitatores Dei* (Eph 5:1). Reuerendi mei, prout docet scriptura tria mouent hominem alium imitare . . .- . . estote imitatores Dei. Sic imitari . . . Ff. 79vb–81va.
32. T21?. *Scitote quoniam inmundus non habet hereditatem in regno Dei* (Eph 5:5). Docet sacra scriptura et communia iura quod tria excludunt hominem ab hereditate . . .- . . preparatum electis percipere merebitur. Quod . . . Ff. 81va–83ra. Also P1-34.

33. T21. *Revertar* (Luke 11:24). Istud tema potest tribus modis verificari; primo si quis incederit . . . ad principalis bonum meum. Ad quod bonum etc. Ff. 83ra–87ra. Also Y/3–33.
34. T22?. *Quid dicit scriptura?* (Gal 4:30). Reuerendi mei, triplici ratione queritur per hanc dictionem quid . . . in lege quid scriptum est, Luce. Ff. 87ra–90rb. Also P1–35.
35. T22?. *Dicit scriptura, Eice* (Gal 4:30). Reuerendi mei, tria solent homines a se eicere . . . quod dicit scriptura eice. Sic eicere . . . Ff. 90rb–92vb. Also P1–37.
36. T22?. *Promissionis filii sumus* (Gal 4:28). Sacre scripture auctoritas protestatur et nostre nature auiditas attestatur . . . voluntate[m] Dei facientes reportetis promissionem gracie in presenti et glorie in futuro. Ff. 93ra–97rb.
37. T22?. *Christus nos liberavit* (Gal 4:31). Docente scriptura cum testimonio doctorum post peccatum primi parentis . . . inuenire vitam eternam, Tobie 12. Quam . . . Ff. 97rb–99va.
38. T22?. *Christus nos liberavit* (Gal 4:31). Tria genera hominum a statu suo indigent liberari . . . in sanctificationem, finem vero vitam eternam. Quam vitam . . . Ff. 99va–103vb.
39. T23. *Sanctificat sanguis Christi* (Heb 9:13–14). Debetis aduertere quod tripliciter contingit aliquid sanctificari . . . sumus factura creati. In illis ergo ambulare . . . Ff. 103vb–109ra.
40. T23. *Sanctificat sanguis Christi* (Heb 9:13–14). Triplex est causa propter quam aliquis dicitur sanctificare . . . quia sanctus ego sum, Ieremie 3. Quam sanctitatem . . . Ff. 109ra–114ra.
41. T23. *Qui est ex Deo, verba Dei audit* (John 8:47). Tria solent homines libenter audire . . . hic saluus erit, Mathei 10. Quam salutem . . . Ff. 114ra–116vb.
42. T24. *Christus humiliavit semetipsum* (Phil 2:8). Reuerendi mei, tria ostendunt humilitatem veram alicuius rei . . . humiliatus fuerit, esset in gloria. Ad quam gloriam . . . Ff. 116vb–123rb.
43. T28. *Beatus qui habet partem in resurrectione prima* (Rev 20:6). Reuerendi mei, inter cetera que hominem ad beatitudinem disponunt . . . qui habet partem in resurrectione. Quam beatitudinem . . . Ff. 123va–129rb.
44. T28\*. *Amicus meus venit ad me* (Luke 11:6). Reuerendi mei, tria reperio que inter aliquos ostendit [!] amicitiam . . . habebit amicum regem, scilicet Deum. Quem vobiscum manere . . . Ff. 129rb–133va.
45. T28/2?. *Mane nobiscum, Domine* (Luke 24:29). Cum addicione Ecclesie teste sacra scriptura solent homines rogare aliquem secum manere precipue

- propter tria . . . -. . . Dominus virtutum nobiscum. Sic fieri . . . Ff. 133va–136vb.
46. T28/2?. *Surrexit Dominus vere* (Luke 24:34). Prout dicit scriptura, tria sunt signa quod aliquis a morte ad vitam resurgat . . . -. . . hic saluus erit, Mathei 24. Quod . . . Ff. 136vb–138vb.
47. ?. *Recordare quia recepisti bona*, etc. (Luke 16:25). Secundum scripture doctrinam triplex genus hominum necesse est recordare . . . -. . . recordare quia recepistis bona. Quod . . . Ff. 138vb–142rb.
48. T29. *Quis est qui vincit mundum?* (1 John 5:5). Triplici de causa in scripture sacre sorie [*read serie*] quare questio queritur per hanc dictionem quis . . . . . sedere mecum in trono meo, Apocalipsis 3. Ad quod tronum . . . Ff. 142rb–146rb.
49. T29?. *Pax vobis* (John 20:19 etc.). Prout docet scriptura tribus generibus hominum optatur pax . . . -. . . pacis non erit finis. Quam . . . Ff. 146rb–149ra.
50. T30?. *Iustitiae vivamus* (1 Pet 2:24). Bernardus libro 3 *De consideratione ad Eugenium* dicit quod in omni operatione . . . -. . . secundum consilium Apostoli faciamus et iuste viuamus. Sic nos iuste viuere concedat. Ff. 149ra–152vb.
51. T31?. *Militavit adversus animam* (1 Pet 2:11). Hec verba ad litteram verificare [!] possunt de sermonibus Dei . . . -. . . et honorabile nomen eorum coram illo. Hinc [!] honorem nobis etc. Ff. 152vb–157ra.
52. T31?. *Deum timete* (1 Pet 2:17). Tria faciunt hominem timere . . . -. . . in sermonis fine Deum timete. Sic eum timere etc. Ff. 157ra–160rb.
53. T32?. *Spiritus veritatis docebit vos* (John 16:13). Secundum scripture sententiam tria requiruntur ad bonum doctorem . . . -. . . non solum eum ad vitam corporalem reduxit sed ad vitam glorie. Nobis concedat etc. Ff. 160rb–162ra.
54. T32?. *Omne donum perfectum desursum est* (James 1:17). Reuerendi mei, ad donum perfectum duo requiruntur: scilicet liberalitas conferentis . . . . . perfectus inuentus est, erit illi gloria eterna. Quam . . . Ff. 162ra–165va.
55. T32. *Omne donum perfectum desursum est* (James 1:17). Reuerendi mei patres et domini, ut michi apparet, duplici de causa Apostolus proponit nobis verba preaccepta . . . -. . . et sumus, si filii, heredes. Quam hereditatem . . . Ff. 165va–168ra.
56. T33?. *Oblitus est qualis fuerit* (James 1:24). Testante Seneca *Epistula 40* ad Lucillum, cibus corpori non prodest . . . -. . . obliuissi [!] me fecit Deus omnium laborum meorum. Ad istam ciuitatem . . . Ff. 168rb–175va.

57. T33?. *Qui in lege perfectae libertatis permanserit, hic beatus in facto suo erit* (James 1:25). Glosa legem perfecte libertatis vocat legem gracie . . . . perfecte quare etc. Vnde recapitula et fac finem. Cuius finis sit thema. Ff. 175va–180vb.
58. T34/2. *Quis vestrum habebit amicum* (Luke 11:5). Tripliciter mouentur homines ad quirendum [!] de alico per istam dictionem quis . . . . iam non dicam vos seruos sed amicos. Quam amicitiam . . . Ff. 180vb–183va.
59. T34?. *Multum valet deprecatio* (James 5:16). Propter tria solent homines rem propriam commendare . . . . multum placet est deprecatio iusti. Sic eum . . . Ff. 183va–185rb.
60. T34?. *Multum valet deprecatio iusti* (James 5:16). Secundum sacre scripture historias triplicem rem solent homines comendare . . . . vindictam et grandem punicionem. In huius exemplum nota in tercia parte sermo precedit [!] etc. Ff. 185rb–187ra.
61. T36. *Ascendit in Ierusalem* (“Matt 13”). Reuerendi domini, secundum naturales vnumquodque naturaliter fertur ad suum locum naturalem . . . . ascendam in palmam et apprehendam fructus eius. Quem fructum etc. Ff. 187ra–190va.
62. ?. *Ascendit super Cherubin et volavit* (Ps 17:10). Carissimi, ut uos breuiter expediam dico sic . . . . habitauit in nobis hic per gratiam et in futuro per gloriam. Sic nos ascendere concedat. Amen. Ff. 190va–195rb.
63. T37?. *In omnibus honorificetur Deus* (1 Pet 4:11). In quantum quis bene operatur, in tantum meretur honorem . . . . quia vera iudicia et iusta eius sunt etc. Ff. 195rb–197rb.
64. T39?. *Spiritus sanctus docebit vos* (Luke 12:12; or rather John 14:26?). Docente sacra scriptura tria pertinent ad doctorem . . . . docebit vos. Fiat processus ut in sermone Spiritus veritatis docebit. Ff. 197rb–198rb.
65. T40. *Omnia operatur Deus tribus* (Job 33:29). In qualibet re sensibili aliquale relucet vestigium Trinitatis . . . . recipietis retribucionem, scilicet eternam, Ad Colossenses 3. Quam nobis etc. Ff. 198rb–200rb.
66. ?. *In tribus placitum est spiritui meo* (Sir 25:1). Docet Aristoteles 5 *Politice* capitulo 2 quod similitudo est causa dileccionis . . . . in tribus placitum est spiritui meo. Ff. 200rb–201ra.
67. T41/5. *Memoriam fecit mirabilium suorum* (Ps 110:4). Docet post miranda opera et mirabilia gaudia relinquere . . . . dolores non recordentur amplius. Quod . . . Ff. 201ra–205rb.

## Padua

68. T41/5. *Sacramentum magnum hoc est* (Eph 5:32). Teste scriptura res aliqua solet uocari magna propter tria . . . estis hodie sicut stelle celi. Quod . . . Ff. 205rb–206vb.
69. ?. *Circumdede runt me dolores mortis* (Ps 17:4). Secundum postillam super thema, dolores mortis sunt penalitates . . . with hard engynyng circumdede runt me, etc. Ff. 206vb–208ra.
70. T24\*. *Vere Filius Dei erat iste* (Matt 27:54). Tria secundum sacre scripture historias ostendunt aliquem vere filium Dei esse . . . quod vere Filius Dei erat iste. Sic nos esse concedat. Amen. Ff. 208ra–210rb.
71. T36\*. *Quare rubrum est indumentum tuum?* (Isa 63:2). Secundum sententiam doctorum hec fuit questio angelorum . . . questio cuiuslibet Christiani, scilicet quare rubrum est indumentum tuum? Ff. 210rb–211va, inc. Also A-35, S-19, Z-20, and CUL Ee.6.27, f. 73.
72. ?. *Saluatorem expectamus, Dominum nostrum Iesum Christum, qui reformabit cor humanitatis nostrae* (Phil 3:20). Quoniam sicut dicitur vulgariter Mount annui [?] a qui attent'. spes enim que differtur affligit animam . . . et ideo de eo nichil amplius ad presens dicitur. Rogemus ergo etc. Ff. 212–213v. Guillelmus de Malliaco, see Schneyer 2:489.
73. ?. *Omnis qui se humiliat exaltabitur* (Luke 18:14). Quamuis homo in infimo loco quia in terra conditus sit, tamen ad alta et sublimia creatus est . . . magnifice honorabit et exaltabit. Ad quam exaltacionem etc. Ff. 213v–214v, 225r–v, with renvoi. Guillelmus de Malliaco.
74. ?. *Videte quomodo caute ambuletis* (Eph 5:15 [T61?]). Quoniam vita nostra non est nisi quidam cursus uel quedam via ad mortem . . . qui perseuerauerit vsque in finem, hic saluus erit. Ad quam salutem . . . Ff. 225v–226v. Guillelmus de Malliaco.

## Padua, Biblioteca Antoniana, MS 515

References to Holcot's sermons are to Cambridge, Peterhouse MS 210.

1. T01. *Erunt signa in sole et luna* (Luke 21:25). Secundum Lincolniensem super thema dupliciter dicitur signum . . . que laborat hec in terra, erunt signa in sole. Ff. 1–8.
2. T01. *Erunt signa in sole et luna*, etc (Luke 21:25). Ad habendum noticiam de Christi aduentu et per noticiam perfectam . . . notandum quod quatuor sunt aduentus Christi . . . Prouerbiorum 8: Delicie mee esse cum filiis, etc. Ff. 8–9v.

3. ?. *Ecce tabernaculum Dei* (Rev 21:3). Quatuor genera tabernaculorum legimus in scriptura . . . -. . . melius est dies tua in atriis tuis super milia. Quo . . . Ff. 10–12.
4. T19. *Omnis arbor quae non facit fructum bonum excidetur et in ignem mittetur* (Matt 7:19). Pro quo est notandum quod erat olim rex quidam habens regnum latissimum . . . -. . . amenitatem in umbra, integritatem in cortice. Ff. 12–16v.
5. T61\*? *Multi sunt vocati, pauci vero electi* (Matt 22:14). Pro cuius prime partis introductione est advertendum quod quatuor sunt cause que communiter excitant quemlibet vocatum . . . -. . . in hoc vocati estis ut benedictionem hereditate possideatis. Quam benedictionem . . . Ff. 16v–19.
6. ? [No thema, perhaps *Multi sunt vocati pauci vero electi*] (). Scribit Hugo de Sancto Victore in tractatu *De oratione* quod oratio est conversio . . . -. . . et pro omnibus qui solebant vel merito deberent hic recommendari, dicendo Pater Noster et Ave Maria. F. 19. Prothema for the preceding.
7. T17\*. *Libenter gloriabor in infirmitatibus ut inhabitet in me virtus Christi* (2 Cor 12:9). Super illud Psalmi 42, Confitebor tibi in cithara, Deus, Deus meus, et sic scribitur cithara . . . -. . . prorsus despexit et ideo reposita est sibi corona iusticie. Quam . . . Ff. 19–22.
8. T17?. [*Libenter gloriabor in infirmitatibus* etc., mentioned in text]. Reuerendi domini et magistri, iuxta consuetudinem non minus amabilem quam laudabilem, nec minus necessarium quam utilem, verbo predicationis [p]remittendum est verbum deuote oracionis . . . -. . . pro gracia inpetranda dicetis si placet PN et Ave Maria. F. 22r–v. Prothema for the preceding.
9. T17\*. [*Libenter igitur gloriabor in infirmitatibus meis ut inhabitet in me virtus Christi*]. Reuerendissimi [or Reuerendi domini], Sexagesima, cuius hodie celebratur dominica qua cantatur “Exurge quare obdormis Domine,” cuius terminus est feria quarta in ebdomada pasche . . . -. . . Gloriabor libenter ut in inhabitet in me virtus, etc. F. 22v. Probably the *introductio thematis* for item 7.
10. T25\*?. *Sic Deus dilexit mundum* (John 3:16). Reuerendi domini et magistri, ex festo presenti celebrato in memoriam humilitatis Iesu . . . -. . . Qui vero digne manducat hunc panem, viuet in eternum. Ff. 22v–25.
11. T25\*?. *Sic Deus dilexit mundum* (John 3:16). In quibus verbis ecce oracionis premittende motiuum . . . -. . . pro gracia inpetranda et pro omnibus qui solent, etc. F. 25.